CONSUN

                                                                                                             Conselho Universitário

RESOLUÇÃO N° 073, DE 14 DE AGOSTO DE 2020

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 14/08/2020,
tendo em vista o constante no processo nº IAP-001177, de acordo com o
Parecer nº 087/2020 da Comissão de Interação Universidade-Sociedade,

R E S O L V E

aprovar o Acordo de Cooperação Técnica a ser celebrado entre a UFRGS,
através da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGESP, e a Fundação
Escola Nacional de Administração Pública - ENAP, objetivando a oferta e a
realização dos cursos presenciais técnico-gerenciais com o intuito de ampliar
as oportunidades de capacitação para os servidores públicos que atuam em
órgãos públicos localizados próximos à área geográfica de atuação da
Instituição parceira.

Porto Alegre, 14 de agosto de 2020.

     (o original encontra-se assinado)

RUI VICENTE OPPERMANN,
Reitor.